

Skogsbruksområdets ordförande har ordet

2023 blev ett lönsamt år för Mellanskog trots vissa utmaningar. Vädret bar med sig en hel del problem till följd av både torka och regn i överflöd. Vi såg också ett utbrott av afrikansk svinpest vilket blev mycket besvärligt för de som drabbades. På den positiva sidan fick vi se stark marknadsutveckling med flera höjningar av virkespriset. För att underlätta för medlemmarna har föreningen infört nya medlems- och årsbesked som är tydligare och som gör det enklare för dig att stämma av mot egen bokföring.

Vi kan också glädja oss åt att medlemsantalet i Mellanskog stiger. Föreningen består nu av 28220 medlemmar och tillsammans äger vi över 2 miljoner ha. Det gör att vi tillsammans är en stark röst i det näringspolitiska arbetet där Mellanskog fortsätter att tillsammans med de andra skogsägarföreningarna driva på för att förbättra villkor och förutsättningarna för familjeskogsbruket.

Under året arrangerade Mellanskog välbesökta webbsändningar där våra medlemmar fick lära sig mer om bland annat hur skogspolitiken formas, virkesmarknaden, naturvård och generationsskiften.

I skuggan av problem med granbarkborren har vi i skogsbruksområde Södermanland under 2023 trots allt hunnit med fina skogsdagar med olika teman. Røjning, föryngring efter just granbarkborren och lövskogsdag.

Mellanskog är en demokratiskt styrd medlemsorganisation där alla medlemmar har möjlighet att påverka verksamheten. Om du vill engagera dig som förtroendevald så vill jag uppmuntra dig att höra av dig till oss på lokal nivå! Du hittar kontaktinformation på Mellanskogs webbsida (www.mellanskog.se/skogsbruksomraden).

I vårt sbo hälsar vi 93 nya medlemmar välkomna till oss. Vi har mycket planerat för 2024 och jag hoppas att jag får träffa er både nya och gamla snart!

Slutligen vill jag hälsa er alla välkomna till vårt årsmöte den 5 mars klockan 18:00. Där kan du vara med och forma Mellanskogs utveckling och välja vilka du vill ska representera Mellanskog i vårt skogsbruksområde och på föreningsstämman.

Väl mött!

Gustaf Colliander, ordförande i skogsbruksområde Södermanland